[bookmark: _GoBack]           Администрация
муниципального района Кинельский
                Самарской области
			ПРОЕКТ
           Постановление

       от  «__»____2025 г.  № ___
                          г.Кинель

«О внесении изменений в муниципальную
программу  «модернизация коммунальной
 инфраструктуры на территории
муниципального района Кинельский
Самарской области
на 2025 – 2030 годы»

            Руководствуясь ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», ст.13 Федерального закона от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Постановлением администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 22.11.2013 г. № 1999 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования  и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области, Уставом муниципального района Кинельский,  администрация муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу  «модернизация коммунальной инфраструктуры на территории муниципального района Кинельский Самарской области на 2025 – 2030 годы» утвержденную постановлением администрации муниципального района Кинельский от 13.02.2025 г. № 216
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального бюджетного учреждения «Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства муниципального района Кинельский Самарской области» Трунова А.А
3. Официально опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Кинельский (www.kinel.ru) в разделе «Официальное опубликование».
4.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

 Глава муниципального
района Кинельский                                                         Ю.Н. Жидков

Есипов А.В. 8(84663) 21424
Рассылка: прокуратура -1 экз.; ИЦ «Междуречье»-1 экз.; МБУ ««Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства муниципального района Кинельский Самарской области»-1 экз.

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель
управления финансами                                                                     Е.А. Борисова

Начальник юридического отдела                                                    Т.Л. Силантьева

                                               Утвержден
 постановлением администрации
                                                             муниципального района Кинельский
 №     от             2025 г.

Изменения в муниципальную программу
  «модернизация коммунальной инфраструктуры на территории
муниципального района Кинельский Самарской области
на 2025 – 2030 годы» утверждённую постановлением администрации муниципального района Кинельский
от 13.02.2025 г. № 216

1. В паспорте Программы:
- в позиции «Объемы и источники финансирования муниципальной» программы последний абзац изложить в следующей редакции:          Финансирование муниципальной программы осуществляется за счёт средств бюджета муниципального района Кинельский в рамках текущего финансирования Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства муниципального района Кинельский Самарской области, а также за счет привлечённых средств государственных программ.
    Общий объем финансирования муниципальной программы составит 326 443,07 тыс. руб., в том числе за счет поступающих в бюджет муниципального района средств областного бюджета    302 749,9 тыс. руб.  в том числе:
   2025 год.- Проектирование и строительство водозабора из подземного источника и разводящих сетей в пос. Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области, Капитальный ремонт водонапорных башен,   Устройство железобетонных фундаментов для водонапорной башни, разработка проектной документации, на мероприятия по проведению капитального ремонта водонапорных башен и
мероприятия по прокладке водовода  на общую сумму 243 151,1 тыс. руб. в том числе за счет поступающих в бюджет муниципального района средств областного бюджета  233 729,9, тыс. руб.
2026 год -  70 500,5 тыс. руб. Проектирование и строительство водозабора из подземного источника и разводящих сетей в пос. Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области, в том числе за счет поступающих в бюджет муниципального района средств областного бюджета 69 020 тыс. руб.
2027 год – 0 тыс. руб.
2028 год – 0 тыс. руб.
2029 год – 0 тыс. руб.
2030 год – 0 тыс. руб.

	В разделе 	5. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы третий абзац изложить в следующей редакции:
- «Объемы и источники финансирования муниципальной» программы последний абзац изложить в следующей редакции: Финансирование муниципальной программы осуществляется за счёт средств бюджета муниципального района Кинельский в рамках текущего финансирования Управление строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства муниципального района Кинельский Самарской области, а также за счет поступающих в бюджет муниципального района средств областного бюджета.
Общий объем финансирования муниципальной программы составит 313 651,6 тыс. руб., в том числе за счет поступающих в бюджет муниципального района средств областного бюджета    302 749,9 тыс. руб.  в том числе:
   2025 год 243 151,1 тыс. руб.  в том числе за счет поступающих в бюджет в том числе: муниципального района средств областного бюджета    233 729,9 тыс. руб.
В том числе:
    Проектирование и строительство водозабора из подземного источника и разводящих сетей в пос. Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области 230 934,8 тыс. руб., в том числе за счет за счет поступающих в бюджет муниципального района средств областного бюджета 226 085,2    тыс. руб.
    Капитальный ремонт водонапорной башни, расположенной по адресу: Самарская область, Кинельский район, с.п. Бобровка, ул. Восточная, д.99   2 848,3 тыс. руб., в том числе за счет поступающих в бюджет муниципального района средств областного бюджета  2 563,5 тыс. руб.
   Капитальный ремонт водонапорной башни, расположенной по адресу: Самарская область, Кинельский район, с.п. Георгиевка, ул. Шоссейная. д.19 2 813 тыс. руб., в том числе за счет поступающих в бюджет муниципального района средств областного бюджета  2 531,7 тыс. руб.
   Капитальный ремонт водонапорной башни, расположенной по адресу: Самарская область, Кинельский район, с.п. Малая Малышевка, ул. Школьная, д. 193а  2 832,8 тыс. руб., в том числе за счет поступающих в бюджет муниципального района средств областного бюджета 2 549,5 тыс. руб
   Устройство железобетонных фундаментов для водонапорной башни п. Георгиевка, расположенной по адресу: Самарская область, Кинельский район, с.п. Георгиевка, ул. Шоссейная, д. 19  293, 9 тыс. руб.
Разработка проектной документации 174,6 тыс. руб.
На мероприятия по проведению капитального ремонта водонапорных башен 2 696,7 тыс. руб.
На авторский надзор за строительством объекта «Проектирование и строительство водозабора из подземного источника и разводящих сетей в пос. Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области» 456,9 тыс. руб.
На оказание услуг строительного контроля за ходом выполнения работ по объекту: "Проектирование и Строительство водозабора из подземного источника и разводящих сетей в пос. Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области" 100 тыс. руб.
2026 год -  70 500,5 тыс. руб. Проектирование и строительство водозабора из подземного источника и разводящих сетей в пос. Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области, в том числе за счет поступающих в бюджет муниципального района средств областного бюджета 69 020 тыс. руб.
2027 год – 0 тыс. руб.
2028 год – 0 тыс. руб.
2029 год – 0 тыс. руб.
2030 год – 0 тыс. руб.

 Приложение 1- индикаторы и показатели, характеризующие ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы «модернизация коммунальной инфраструктуры на территории муниципального района Кинельский Самарской области на 2025 – 2030 годы»

Цель 1 задача 1, задача 2 изложить в следующей редакции:
Задача 1.  - модернизация, реконструкция, строительство водозаборов и скважин;
	Наименование индикатора (показателя)
	Единица измерения
	Значение индикатора (показателя) по годам
	Итого за период реализации

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	- освоение средств финансирования  строительство водозабора из подземного источника и разводящих сетей в пос. Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области
	Тыс. руб.
	230 934,8
	70 500,5
	0
	0
	0
	0
	301 435,3

	- Количество случаев ограничения водоснабжения.
	Ед.
	10
	8
	6
	4
	1
	1
	30

Задача 2. - модернизация, реконструкция, капитальный ремонт, строительство сетей водоснабжения
и водонапорных башен;
	Наименование индикатора (показателя)
	Единица измерения
	Значение индикатора (показателя) по годам
	Итого за период реализации

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	- потенциал отпуска полезной мощности водоснабжения (Комсомолец)
	Тысяч М3
	170
	175
	180
	200
	200
	200
	200

	- освоение средств финансирования  Капитальный ремонт водонапорной башни, расположенной по адресу: Самарская область, Кинельский район, с.п. Бобровка, ул. Восточная, д.99,   Капитальный ремонт водонапорной башни, расположенной по адресу: Самарская область, Кинельский район, с.п. Георгиевка, ул. Шоссейная. д.19,  Капитальный ремонт водонапорной башни, расположенной по адресу: Самарская область, Кинельский район, с.п. Малая Малышевка, ул. Школьная, д. 193а, Устройство железобетонных фундаментов для водонапорной башни п. Георгиевка, расположенной по адресу: Самарская область, Кинельский район, с.п. Георгиевка, ул. Шоссейная, д. 19- 293, 853 31 тыс. руб.
	Тыс. руб.
	8 494,1
	0
	0
	0
	0
	0
	8 494,1

	Устройство железобетонных фундаментов для водонапорной башни п. Георгиевка, расположенной по адресу: Самарская область, Кинельский район, с.п. Георгиевка, ул. Шоссейная, д. 19.

	Тыс. руб.
	293, 9

	  На авторский надзор за строительством объекта «Проектирование и строительство водозабора из подземного источника и разводящих сетей в пос. Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области»
	 Тыс. руб.
	456,9

	На оказание услуг строительного контроля за ходом выполнения работ по объекту: "Проектирование и Строительство водозабора из подземного источника и разводящих сетей в пос. Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области"
	Тыс. руб.
	100

	выполнение плана ввода объектов строительства, (реконструкции и капитального ремонта)
	Ед.
	3
	1
	0
	0
	0
	0
	4